PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 116/NQ-HĐND
	          Hà Tiên, ngày 23 tháng 10 năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Về thông qua Nhiệm vụ quy hoạch chung thành phố và Khu kinh tế

cửa khẩu Hà Tiên, tỉnh Kiên Giang đến năm 2040, tầm nhìn 2050

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ TIÊN

KHÓA V, KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Nghị quyết số 573/NQ-UBTVQH14 ngày 11 tháng 9 năm 2018 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc thành lập phường Mỹ Đức thuộc thị xã Hà Tiên và thành phố Hà Tiên thuộc tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 32/2000/QĐ-TTg ngày 03 tháng 3 năm 2000 của Thủ tướng chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch chung thị xã và Khu kinh tế cửa khẩu Hà Tiên, tỉnh Kiên Giang;
Xét Tờ trình số 217/TTr-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tiên về việc thông qua Nhiệm vụ quy hoạch chung thành phố và Khu kinh tế cửa khẩu Hà Tiên, tỉnh Kiên Giang đến năm 2040, tầm nhìn 2050; Báo cáo thẩm tra số 39/BC-BKTXH ngày 21 tháng 10 năm 2019 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố Hà Tiên và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Hà Tiên,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất thông qua Nhiệm vụ quy hoạch chung thành phố và Khu kinh tế cửa khẩu Hà Tiên, tỉnh Kiên Giang đến năm 2040, tầm nhìn 2050 theo Tờ trình số 217/TTr-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tiên.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng nhân dân thành phố giao cho Ủy ban nhân dân thành phố hoàn thiện một số nội dung của Nhiệm vụ quy hoạch chung thành phố và Khu kinh tế cửa khẩu Hà Tiên đến năm 2040, tầm nhìn 2050 trên cơ sở tiếp thu ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên giang, trình Bộ Xây dựng thẩm định, trình Thủ tướng chính phủ phê duyệt theo quy định.

Sau khi nhiệm vụ quy hoạch chung thành phố và Khu kinh tế cửa khẩu Hà Tiên đến năm 2040, tầm nhìn 2050 được Thủ tướng chính phủ phê duyệt, đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai lập ngay Quy hoạch chung thành phố và Khu kinh tế cửa khẩu Hà Tiên đến năm 2040, tầm nhìn 2050 theo quy định.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Hà Tiên khóa V, Kỳ họp thứ mười lăm thông qua ngày 23 tháng 10 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

           Phạm Thị Tuyết Minh

PAGE